
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Kmenové buňky. Dokáži sku tečně  zázra
ky, jak  m nozí doufají? N edávná aféra, která 
zasáhla český výzkum , zvedla vlnu zájmu 
i nevraživosti. Týdeník TÉMA se  proto věcně 
a bez  em ocí pustil do  analýzy, co jsou  kmenO' 
vé  buňky v lastně  zač.

UDÁLOSTI

► 62 Jsem jako kat
Emigroval v roce 1985 a dnes je hvězdou 

amerického jazzu. Trumpetista Laco 
Déczi se s ničím moc nepáře, s každým si 

tyká a sláva mu je... no, víte kde. V hodně 
„nekorektním" rozhovoru mluví natvrdo 

o Češích i Američanech, o Zemanovi, 
Clintonové, Trumpovi i klanu Kennedyů.

18 Jak nebezpečné jsou české hory? Ač
koliv to  nejsou žádné Alpy, tak  se  v nich i tak 
velm i rychle m ěn í počasí a  podm ínky. Ne 
nadarm o v Krkonoších cvičil Hitler své vojsko. 
Rozhovor s šé fem  horské služby.
25 Je u Jupitera život? Hledání „Země 
2.0", p lanety  vhodné pro budoueí život 
lidstva, pokračuje.
26 Molekuly na dálkové ovládání. Profe
sor Petr Slavíček získal před pár týdny cenu 
Neuron pro m ladé  vědce. Rozhovor o záření, 
nákupu osla a  o tom , jak  se  bezvěrec stal 
teo logem .

ŽIVOTNI STYL
40 Zákulisí hudebního mejdanu. Léto 
napěchované hudebním i festivaly b u d e  m ít 
pozoruhodný závěr. Rozhovor o akci s  názvem 
Český mejdan s Impulsem s  generálním  
řed ite lem  Rádia Im puls Jiřím  Hrabákem.
42 Rozhovor: Robert Fulghum. Co si slav
ný am erický spisovatel myslí o  Češích a proč 
к nám  tak  rád jezdí?
49 Jak světelný smog ničí lidské zdraví.
Žárovky a výbojky v pouličních světlech 
a  vývěsních štítech  vystřídaly diody, ale 
svě telného  sm ogu  je š tě  přibylo.
50 Létající akrobat. Freestyle m otokros pat
ří к nejnebezpečnějším  sportům . Filip Pod- 
m ol ale m á touhu  po adrenalinu  v genech .
56 Rozhovor: Fotograf lidských duší. Pro 
někoho gén ius, pro jiné příliš velký suverén. 
Každopádně Ja k u b  Ludvík m á pověst je d n o 
ho z nejlepších portrétn ích  fotografů v Česku. 
62 Jsem jako kat. Trum petista Laco Déczi 
vyrůstal v Československu, d n es  je  hvězdou 
am erického jazzu. S ničím se  m oc nepáře
a  jeh o  rozhovory, jako je  ten to , jsou  hodně 
„nekorektní"...
70 Rozhovor: Nela Boudová. Herečka, 
k terá svůj nezkrotný tem p eram en t podědila 
po  otci z  Tunisu, popisuje poněkud bolestivé 
h led án í svých kořenů.

49 Jak světelný smog ničí lidské zdraví
Kdysi jsme si mysleli, že až všechny žárovky a výbojky v pouličních světlech 
a vývěsních štítech vystřídají diody, budeme všichni šťastní, protože budem 
šetřit životní prostředí, zbavíme se světelného smogu a uvidíme na obloze 
hvězdy. Stalo se a... Je to vlastně ještě horší.

4 :*
' ..“ .i - . •==..(• . i-...- ' •: •

ř A i - r :i w  K a l
i~feL

▼ 56 Fotograf 
lidských duší
Pro někoho je génius, pro jiné příliš 
velký suverén. Každopádně Jakub 
Ludvík má pověst jednoho z nejlepších 
portrétních fotografů v Česku. Před 
jeho objektivem se střídají slavné 
osobnosti showbyznysu i herecké 
scény, politici i sportovci.

Herečka Nela Boudová, která svůj 
nezkrotný temperament zřejmě 
podědila po otci z Tunisu, popisuje 
poněkud bolestivé hledání svých 
kořenů a vysvětluje, proč pomáhá 
lidem v Tibetu.

4


